

単 価 合 意 書

令和7年3月13日に契約した令和6年度神戸川高松軟弱地盤対策第1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月26日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5丁目1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 出雲河川事務所長

児子 真也

受注者 住所 島根県出雲市姫原町262番地

氏名 株式会社 中筋組

代表取締役 中筋 元尚

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		156,315,026	
地盤対策工		式	1		150,899,483	
作業土工		式	1		3,030,123	
矢板工		式	1		147,869,360	
広幅鋼矢板(A)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.540m 圧入長22.0m	枚	2	775,800	1,551,600	
広幅鋼矢板(B)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.540m 圧入長22.0m	枚	1	708,510	708,510	
広幅鋼矢板(C)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.5m 圧入長20.5m	枚	33	657,500	21,697,500	
広幅鋼矢板(D)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.5m 圧入長20.5m	枚	34	656,500	22,321,000	
広幅鋼矢板(E)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.493m 圧入長22.0m	枚	5	737,010	3,685,050	
広幅鋼矢板(F)	25H型 広幅鋼矢板長さ21.501m 圧入長22.0m	枚	5	715,600	3,578,000	
広幅鋼矢板(G)	25H型 広幅鋼矢板長さ22.230m 圧入長22.5m	枚	8	721,100	5,768,800	
広幅鋼矢板(H)	25H型 広幅鋼矢板長さ22.251m 圧入長22.5m	枚	8	730,500	5,844,000	
広幅鋼矢板(I)	25H型 広幅鋼矢板長さ23.026m 圧入長23.0m	枚	6	732,000	4,392,000	
広幅鋼矢板(J)	25H型 広幅鋼矢板長さ23.026m 圧入長23.0m	枚	5	741,500	3,707,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板(K)	25H型 広幅鋼矢板長さ23.196m 圧入長23.0m	枚	3	834,500	2,503,500	
広幅鋼矢板(L)	25H型 広幅鋼矢板長さ23.217m 圧入長23.0m	枚	3	830,700	2,492,100	
広幅鋼矢板(M)	25H型 広幅鋼矢板長さ23.950m 圧入長23.5m	枚	9	845,000	7,605,000	
広幅鋼矢板(N)	25H型 広幅鋼矢板長さ23.949m 圧入長23.5m	枚	8	849,200	6,793,600	
広幅鋼矢板(O)	25H型 広幅鋼矢板長さ24.788m 圧入長24.0m	枚	8	860,000	6,880,000	
広幅鋼矢板(P)	25H型 広幅鋼矢板長さ24.809m 圧入長24.0m	枚	8	863,800	6,910,400	
広幅鋼矢板(Q)	25H型 広幅鋼矢板長さ25.5m 圧入長24.5m	枚	1	874,000	874,000	
広幅鋼矢板(R)	25H型 広幅鋼矢板長さ25.5m 圧入長24.5m	枚	1	877,900	877,900	
広幅鋼矢板(S)	25H型 広幅鋼矢板長さ25.0m 圧入長24.0m	枚	15	923,400	13,851,000	
広幅鋼矢板(T)	25H型 広幅鋼矢板長さ25.0m 圧入長24.0m	枚	14	928,800	13,003,200	
広幅鋼矢板(U)	25H型 広幅鋼矢板長さ24.5m 圧入長23.5m	枚	7	917,800	6,424,600	
広幅鋼矢板(V)	25H型 広幅鋼矢板長さ24.5m 圧入長23.5m	枚	7	914,300	6,400,100	
付帯道路工		式	1		2,107,626	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		966,806	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 110 mm	m2	314	708	222,312	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70 mm	m2	314	643	201,902	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	314	1,728	542,592	
アスファルト舗装工						
車道舗装(B)		式	1		817,344	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	473	1,728	817,344	
縁石工		式	1		323,476	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	68	4,757	323,476	
BB-1-3(200)撤・再設						
構造物撤去工		式	1		587,442	
構造物取壊し工		式	1		457,012	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	39	638	24,882	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	790	547	432,130	
運搬処理工		式	1		130,430	
殻運搬	アスファルト殻	m3	32	1,558	49,856	
殻処分	アスファルト殻	m3	32	1,175	37,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬		式	1		42,974	
仮設工		式	1		2,720,475	
工事用道路工		式	1		77,246	
土留・仮締切工		式	1		1,735,020	
作業ヤード整備工		式	1		728,960	
汚濁防止工		式	1		179,249	
直接工事費		式	1		156,315,026	
共通仮設費		式	1		12,891,803	
共通仮設費		式	1		1,486,803	
運搬費		式	1		16,803	
仮設材運搬費		式	1		16,803	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,470,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,405,000	
純工事費		式	1		169,206,829	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		40,009,000	
工事原価		式	1		209,215,829	
一般管理費等		式	1		24,184,171	
工事価格		式	1		233,400,000	
消費税相当額		式	1		23,340,000	
工事費計		式	1		256,740,000	